

ENTIDAD: Secretaría de Bienestar Social de la Presidencia de la República
DIRECCIÓN: 32 calle 9-34 zona 11, Las Charcas, Guatemala
HORARIO DE ATENCIÓN: 8:00 am a 16:30 pm
TELÉFONO: 24143535
DIRECTOR: Bárbara Mendoza Mendoza
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: Carmen Marleny López de León
FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 31/05/2023
CORRESPONDE AL MES DE: Mayo 2023

NUMERAL 22 - COMPRAS DIRECTAS

FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
18/05/2023	Ácido Valproico concentración 500mg, forma farmacéutica: tableta Unidad	15000	Q 5.09	Q 76,413.75	Resco , S.A.	5686792
04/05/2023	Escitalopram Oxalato concentración 10 mg. Forma farmaceutica: comprimido recubierto Unidad	2400	Q 7.55	Q 18,120.00	Drogueria Americana, S.A.	5974488
04/05/2023	Escitalopram Oxalato concentración 10 mg. Forma farmaceutica: comprimido recubierto caja 30 Unidades	135	Q 226.50	Q 30,577.50	Drogueria Americana, S.A.	5974488
04/05/2023	Escitalopram Oxalato concentración 10 mg. Forma farmaceutica: Tableta Unidad	540	Q 7.55	Q 4,077.00	Drogueria Americana, S.A.	5974488
04/05/2023	Escitalopram Oxalato concentración 20 mg. Forma farmacéutica: comprimido recubierto caja 30 Unidades	20	Q 341.40	Q 6,828.00	Drogueria Americana, S.A.	5974488
17/05/2023	Ibuprofeno Acción: Antinflamatorio; Concentración: 600mg.; Forma Farmacéutica: Tableta Caja - 100 unidad	4	Q 12.00	Q 48.00	Para Farmacias, S.A.	104670908
17/05/2023	Ibuprofeno Concentración: 800mg.; Forma Farmacéutica: Tableta unidad	7000	Q 0.24	Q 1,680.00	Para Farmacias, S.A.	104670908
17/05/2023	Ibuprofeno Concentración: 800mg.; Forma Farmacéutica: Tableta blíster - 10 unidad	5000	Q 2.40	Q 12,000.00	Para Farmacias, S.A.	104670908
11/05/2023	Olanzapina Concentración: 10mg.; Presentación: Tableta Unidad	18000	Q 2.97	Q 53,460.00	Nuevos Eticos Neoethicals, S.A.	39796558
11/05/2023	Risperidona Concentración: 2 mg.; Presentación. Tableta Unidad	125000	Q 0.70	Q 87,500.00	Bodega Farmacéutica, S.A.	4751124

FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
26/05/2023	Adquisición de Papel Bond tamaño carta de 75 Gramos para uso en las diferentes Direcciones de la Secretaría de Bienestar	1460	Q 29.35	Q 42,851.00	Suministro Internacional De Mercaderías, S.A.	25397400
26/05/2023	Adquisición de Grabador de video en red (nvr) para el monitoreo de las instalaciones de la Secretaría de Bienestar Social de la Presidencia de la República	1	Q 23,169.00	Q 23,169.00	Teltech Networks, S.A.	83124918
09/10/2023	Adquisición de Servicio de Seguridad y Vigilancia en las instalaciones para las Residencias de Zafiro I, Diamante I y Diamante V de la Subsecretaría de Protección y Acogimiento a la Niñez y Adolescencia	1	Q 29,640.00	Q 88,920.00	Security Professional Systems, S.A.	32043260
18/05/2023	Adquisición de aceite comestible para uso en el departamento de centros de atención integral CAI a cargo de la secretaria de bienestar social de la presidencia de la república.	750	Q 74.00	Q 55,500.00	Balconi Turcios, Otto Nery	6884113
18/05/2023	Adquisición de bolsas de leche entera, para uso en el departamento de centros de atención integral CAI de la secretaria de bienestar social de la presidencia.	550	Q 137.25	Q 75,487.50	Balconi Turcios, Otto Nery	6884113
18/05/2023	Adquisición de cereal, para uso en el departamento de centros de atención integral de la secretaria de bienestar social de la presidencia.	1099	Q 28.60	Q 31,431.40	Gramsa, Sociedad Anónima	38905175
16/05/2023	Adquisición de tóner cf361a color cian para los diferentes equipos de impresión y/o fotocopiado de la secretaria de bienestar social de la presidencia.	35	Q 1,526.00	Q 53,410.00	Nikami, Sociedad Anónima	69913811
15/05/2023	Adquisición de frijol negro tipo grano, para uso en el departamento de centros de atención integral CAI de la secretaria de bienestar social de la presidencia	7200	Q 6.95	Q 50,040.00	Distribuidora Giron, Sociedad Anónima	88729508

FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
12/05/2023	adquisición de azúcar clase blanca, para uso en el centro de atención integral cai de la secretaría de bienestar social de la presidencia.	12000	Q 4.20	Q 50,400.00	Balconi Turcios, Otto Nery	6884113
27/04/2023	Adquisición de azúcar clase blanca, para uso en diferentes departamentos programas de la subsecretaría de protección y acogimiento a la niñez y adolescencia de la secretaría de bienestar social de la presidencia.	890	Q 21.21	Q 39,084.90	Alimentos Que Rico, Sociedad Anónima	69577323
		2400	Q 8.42			
28/04/2023	Adquisición de frijol negro tipo grano, para uso en diferentes departamentos programas centros y casas de la subsecretaría de protección acogimiento a la niñez y adolescencia de la secretaría de bienestar social de la presidencia.	10075	Q 7.25	Q 73,043.75	Portal De Alimentos, Sociedad Anónima	110120892
26/05/2023	Papel higiénico ancho 90 milímetro	326	Q 47,413.44	Q 145.44	Suministro Internacional De Mercaderias, S.A.	25397400
25/05/2023	Desinfectante	2400	Q 23,184.00	Q 9.66	Industria Tecnificada, S.A.	2386348K
25/05/2023	Toalla sanitaria nocturna	8000	Q 50,000.00	Q 6.25	Administración De Servicios Outsorcing, S.A.	92997694
22/05/2023	Desodorante roll on hombre	7400	Q 67,858.00	Q 9.17	Heidy Lisbeth Alegría Saenz	17001536
17/05/2023	Cepillo de dientes	8500	Q 32,725.00	Q 3.85	Anna Beatriz Son Velázquez	40925447
25/05/2023	Pasta Dental	9500	Q 74,575.00	Q 7.85	Corporación Amicelco, S.A.	575260
23/05/2023	Shampoo 2 en 1	1750	Q 45,482.50	Q 25.99	Heidy Lisbeth Alegría Saenz	17001536
26/05/2023	Cloro	2830	Q 32,403.50	Q 11.45	Distribuidora Giron, S.A.	88729508
30/05/2023	Jabón líquido corporal	1200	Q 43,200.00	Q 36.00	Fragancias Del Caribe, S.A.	83171649
30/05/2023	Toalla sanitaria	16000	Q 76,800.00	Q 4.80	Administración De Servicios Outsorcing, S.A.	92997694
30/05/2023	Detergente	940	Q 72,163.80	Q 7,677.00	Heidy Lisbeth Alegría Saenz	17001536
15/05/2023	Jabón de tocador	12500	Q 46,875.00	Q 3.75	Distribuidora Angels, S.A.	101246463
17/05/2023	Desodorante roll on mujer	7400	Q 67,858.00	Q 9.17	Heidy Lisbeth Alegría Saenz	17001536
31/05/2023	Servidor Bahías para dispositivos: 1 bahía dvd +/-rw, 8 bahías para discos duros o discos de estado sólido (ssd) de 2.5 pulgadas hot plug	1	Q 88,325.00	Q 88,325.00	Diana Maria De Los Angeles Dubois Pappa	44015089
19/05/2023	Edredones	450	Q 135.00	Q 60,750.00	Silvia María Pisquiy De Lopez	40627403
15/05/2023	Poncho	1400	Q 36.40	Q 50,960.00	Medica Continental, Sociedad Anonima	57724385

FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
08/05/2023	Colchoneta	115	Q 428.00	Q 49,220.00	Medica Continental, Sociedad Anonima	57724385
12/05/2023	Pantalón Femenino Varias Tallas	555	Q 125.00	Q 69,375.00	Silvia María Pisquiy De Lopez	40627403
23/05/2023	Pantalón Masculino Varias Tallas	375	Q 165.00	Q 61,875.00	Surtidora Integral Madi, Sociedad Anonima	82062781
09/05/2023	Zapatos Zuecos Varias Tallas	339	Q 26.00	Q 8,814.00	Rudi Eberto Ruano Aguilar	19967942
09/05/2023	Zapatos Zuecos Varias Tallas	1361	Q 23.00	Q 31,303.00	Yohana Rubí Rivera Quel	101944551
15/05/2023	Servicio de adecuación e instalación de ventas	1	Q 86,370.00	Q 86,370.00	Solacon, Sociedad Anonima	43439942
02/05/2023	Servicio de desinfección (sanitizacion)	34	Q 625.00	Q 21,250.00	Colindres Lopez Wlater Rabby	44244738
22/05/2023	Impresora matricial (impresora de matriz de puntos) de 24 agujas; columnas imprimibles 136	1	Q 5,320.00	Q 5,320.00	Dataflex S. A.	7127170
25/05/2023	Servicio de Reparación y mantenimiento de cámaras CCTV, en guardería de la Secretaría de Bienestar Social de la Presidencia de la República	1	Q 21,775.00	Q 21,775.00	Erik Raul Mazariegos Camey	4436008